




МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 0Е11,2024г. № 165-11

город Усть-Лабинск

Об итогах проведения районного методического объединения 
для педагогов ДОО района

Согласно плану работы МБУ «ЦРО» в целях повышения 
профессионального уровня педагогических работников 30 октября 2024 года 
в МБДОУ № 18 проведён семинар по теме: «Инновационные технологии в 
художественно-эстетическом развитии дошкольников», в котором приняли 
участие 24 педагогических работника дошкольных учреждений города и 
района.

И рамках семинара-практикума педагоги МБДОУ № 18 транслировали 
опыт практических результатов своей профессиональной деятельности.

На основании выше изложенного приказываю:
1 .Утвердить список педагогов ДОУ, транслировавших опыт практических 
результатов своей профессиональной деятельности по разным направлениям 
работы в рамках мероприятия (приложение №1)

2 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ю.В.Езубова



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» 

OrOl.l 1.2024г. ЖДЖ-П

Список педагогов ДОУ, 
транслировавших опыт практических результатов своей профессиональной 

деятельности по разным направлениям работы в рамках семинара.

ФИО
№ОО, 

должность
Форма 

представления 
результатов

Тема 
представленного опыта

часть
Карякина Елена 
Александровна,

МБ ДОУ № 18 
воспитатель,

доклад с 
презентацией

«Методические подходы к 
организации «Картинной галереи в 
детском саду»

Мельникова
Людмила
Идрисовна

МБДОУ № 18 
старший 
воспитатель

доклад с
презентацией

«Распростронение опыта работы 
ДОО по развитию творческого 
потенциала дошкольников»

Вжосова 
Екатерина 
Валентиновна

МБДОУ № 18 
воспитатель

доклад с 
презентацией

«Использование пространства 
«Картинной галереи» в 
образовательной деятельности с 
дошкольниками»

Тимофеева 
Ирина 
Сергеевна

МБДОУ № 18 
педагог 
дополнительного 
образования

доклад с 
презентацией

Создание музейной экспозиции в
ДОУ

i Попова Наталья 
Владимировна

МБДОУ № 15 
воспитатель

доклад с
презентацией

«Театрализованная деятельность в 
период адаптации детей младшего 
возраста»

Попова 
Анастасия 
Сергеевна

МБДОУ № 12 
воспитатель

доклад с 
презентацией

«Сохранение народных традиций 
путем привлечения детей к технике 
плетения из бумажной лозы»

Кущ Татьяна 
Владимировна

1 Пархоменко
Етена Сергеевнэ

МБДОУ №41 
музыкальный 
руководитель, 
воспитатель

.доклад с 
презентацией

«Развивающие и 
здоровьесберегающие аспекты в 
художе ственно-эстети ч еском 
воспитании дошкольников»

j Малючен ко
; Галина
Станиславовна

МБДОУ №41 
педагог 
дополнительного 
образования

доклад с 
презентацией

1

«Миофасциальный реализ - как 
способ caMoqggggHHa своего тела у 
детей д^^Ю»озраста>^

"-W г?.........



Практическая часть
Малюченко
Галина 
Станиславовна

МБДОУ №41 
педагог 
дополнительного 
образования

мастер-класс «Использование МФР на практике с 
детьми дошкольного возраста»

Ш куратова 
Глена.
Николаевна

МБ ДОУ №15 
воспитатель

мастер-класс «Кукольные мастера»

Леснякова 
Галина 
Владимировна

МБДОУ №12 
воспитатель

мастер-класс «Изготовление рамки для зеркала 
из бумажной лозы»

Чибизова 
Людмила 
Георгиевна

МБДОУ №18 
воспитатель

мастер-класс «Чем больше мастерства в руке - 
тем умнее ребенок» (использование 
нетрадиционных техник рисования 
в рамках проекта «Картинная 
галерея в детском саду»)

Куш
1 атьяна 
Владимировна

МБДОУ №41 
музыкальный 
руководитель

мастер-класс «Звучащие жесты и 
нейроупражнения в музыкальной 
деятельности детей дошкольного 
возраста»

Чупракова 
Виктория 
Александровна

МБДОУ №28 
воспитатель

мастер-класс «Интерактивный театр, как 
инновационная форма работы с 
оодителями» ______________



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 17.03.2023 г. № 64-П

город Усть-Лабинск
Об итогах муниципального этапа регионального конкурса исследовательских работ 

и творческих проектов дошкольников и младших школьников
«Я - исследователь, 2023»

На основании приказа МБУ «ЦРО» от 07.02.2023 г. № 42-П «О проведении 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я-исследователь, 2023», писем от 03.03.2023 г. 
№ 133 «О проведении заочного этапа конкурса «Я - исследователь, 2023», от 13.03.2023 
г. № 161 «О проведении очного этапа конкурса «Я - исследователь, 2023», проведён 
конкурс «Я-исследователь, 2023».

На конкурс было представлено 88 проектов, из них:
- 43 проекта из ДОО: №№ 2,3,4,5,7,8,10,11,12,15,16,18,22,23,24,25,26,27,28,29,30, 

31,35,39,41,50, НОШ «Детство без границ»,
- 45 проектов из ОО: №№ 2,3,6,9,11,14,16,20,25,26,27,28,31,36, НОШ «Детство без 

границ», гимназии №5.
Юные исследователи представляли свои проекты по номинациям: «Естествознание: 

живая природа», «Естествознание: неживая природа», «Физика, математика, техника», 
«Гуманитарная». Члены жюри на основе критериев провели оценку работ, 
представленных на заочный, очный тур конкурса и подвели итоги конкурса.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить результаты конкурса согласно Приложению №1, Приложению №2.
2. Руководителям МАДОУ ЦРР -детский сад №2 (Вертепа И.В.), МБДОУ №11 

(Хамчичева Т.А.), МБДОУ №26 (Коломийцева В.Н.), МБДОУ №39 (Надточиева А.М.), 
МАОУ СОШ № 2 (Селезнева Г.А.), МАОУ СОШ №3 (Ивлева И.В.), МБОУ гимназии 
№5 имени девяти Героев Второй Мировой войны г. Усть-Лабинска (Буряк Н.Г.):
2.1. объявить благодарность за подготовку победителей конкурса «Я - исследователь», 
2.2. рассмотреть возможность участия победителей муниципального этапа в 
региональном открытом конкурсе исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я-исследователь, 2023».
2.3. обеспечить регистрацию победителей через АИС «Навигатор» модуль 
«Мероприятия» в срок до 31 марта.
3. Рекомендовать руководителям ДОО, ОО разработать меры поощрения педагогов - 
членов жюри муниципального этапа регионального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я-исследователь,2023», 
согласно Приложению №3.

4. Объявить благодарности 
(Машлокова А.Х.) за соДданйШМ

5. Контроль за исдаЙЩйИЙМ-.

Директор МБУ «EJPOfp

^и^ктору МБОУ СОШ №36 имени В.Г. Ободовского 
омфортных условий проведения районного мероприятия, 
приказаоставляю за собой.

Я Езубова

tew7j№®.«wfl



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» 
от 17.03.2023 г. № 64-П

Список дошкольников МО Усть-Лабинский район, 
участников муниципального конкурса исследовательских работ и творческих 

проектов «Я-исследователь, 2023»

Направление: Физика, математика и техника

№ 
п/
п

ФИО доо
Дата 

рождения, 
полных 

лет

Группа Тема Руководитель Статус

1 Сотников 
Кирилл

МБДОУ 
№39

16.08.2016
6 лет

подготовите 
льная к 
школе 

группа КН

«Цифры вокруг 
нас»

Захарченко 
Е.А. победитель

2 Дрыгин 
Олег

МБДОУ 
№39 6 лет

подготовите 
льная к 
школе 

группа КН

«Мы и время» Жерновая С.А. призер

3 Засыпкин 
а Ева

МБОУ 
НОШ 
"ДБГ"

6 лет

подготовите 
льная к 
школе 
группа

«Как выйти 
сухим из воды»

Скрынникова 
Е.В. призер

4 Черненко 
Кира

МБДОУ 
№16 6 лет

Подготовит 
ельная 
группа

«Шахматное 
королевство»

Козбаненко 
Т.О. лауреат

5 Тюнин 
Макар

МБДОУ 
№50

30.05.2016
6 лет

подготовите 
льная 
группа

«Удивительный 
магнит»

Тюнина А.А., 
Мельникова 

Ю.С.
лауреат

6 Сорокин 
Михаил

МБДОУ 
№4

29.04.2016
6 лет

подготовите 
льная к 
школе 
группа

«Лего - 
волшебная 

страна»
Диденко В.В. участник

7 Аверин 
Елисей

МБДОУ 
№25

14.06.2016
6 лет

старшая 
группа

«Г азированная 
вода - польза 

или вред»

Парафиенко 
В.В. участник



Направление: Гуманитарная

№ 
п/ 
п

ФИО ДОО

Дата 
рождения, 

полных 
лет

Группа Тема Руководитель Статус

1 Солнцев 
Андрей

МАДОУ 
ЦРР- 

детский 
сад №2

15.06.2016

подготови 
тельная к 

школе 
группа 

«Б»

«Шахматы- 
спорт или 

игра?»
Солнцева А.А. победитель

2 Воробьев 
Иван

МБДОУ 
№3 10.12.2016

подготови 
тельная к 

школе

«Как товар 
приходит к 

покупателю?»
Колено Е.Г. призер

3 Буянова 
София

МАДОУ 
ЦРР- 

детский 
сад №2

01.06.2016 старшая 
группа Б

’’История 
театра" Каплина М. А. лауреат

4 Рогачев 
Миша

МБДОУ 
№30

29.04.2016
6 лет

группа 
компенсир 

ующей 
направлен 

ности

«Почему 
пластиковую 

крышку 
называют 
доброю»

Ефремова А.А. лауреат

5

Эльязова 
Софья, 
Бунеев 
Кирилл

МБДОУ 
№35

18.08.2016
6 лет

21.06.2016
6 лет

подготови 
тельная к 

школе 
группа

«Скоро в 
школу я 
пойду»

Секмар.СА., 
Щеглова Л.Н. лауреат

6 Мысак 
Владислав

МБДОУ 
№41

18.03.2016
7 дет

подготови 
тельная 
группа

«Что за 
профессия 

спасатель?»
Коваленко С.В. лауреат

7
Ткачева
Арина, 

Мосбрукен
Никита

МБДОУ 
№15

22.07.2016
6 лет

10.02.2015
7 лет

Средняя, 
старшая 
группа

«Звуки вокруг 
нас» Кох Л.Н. участник

8 Черных 
Дамир

МБДОУ 
№23

25.11.2016
6 лет

подготови 
тельная 

ОНР

«Богатыри- 
правда или 
вымысел?»

Долгер Т.В. участник

9 Груднева 
Екатерина

МБДОУ
24

19.07.2016
6 лет

подготови 
тельная к 

школе 
группа КН

«Хлорофилл- 
это жизнь на 

Земле»

Столбушкина 
А.А.

, ,<Т'-z Т

участник



Направление: Естествознание (неживая природа)

Ж

' № 

гт/п ФИО ДОО

Дата 
рождения, 

полных 
лет

Группа Тема Руководитель Статус

1 Кокорина 
Ирина

МБДОУ 
№11

14.01.2017
6 лет старшая «Волшебная 

сода»

Касатова А. А., 
Прокопенко 

Н.А.
победитель

2 Шалагинов 
Никита

МАДОУ 
ЦРР- 

детский 
сад №2

5 лет старшая 
группа

«Остановись 
мгновение» Тесленко С.Г. призер

3 Хаков
Богдан

МБДОУ 
№8

26.12.2016
6 лет

подготови 
тельная 
группа Б

«Палеонтология 
- как наука о 
прошлом и 

настоящем и кто 
такие 

палеонтологи»

Бабанская 
М.В.

i
призер

4
Калугина 

Софа
Стариков 

Авдей .

МБДОУ 
№30

06.06.2016 
6 лет

29.10.2016 
6 лет

подготови 
тельная к 

школе 
группа

«Луна- 
единственный 

спутник планеты 
Земля»

Солодушко 
Т.В. призер

5 Семенов 
Кирилл

МАДОУ 
ЦРР-д/с 

№2
6 лет 5 мес

подготови 
тельная 
группа

«Тайны звука» Шматко Н.Н. лауреат

6 Обухова 
София

МБДОУ 
ЦРР№5

07.09.2016
6 лет

подготель 
ная к 
школе 
группа

«Удивительное 
превращение 

куклы 
Крупенички»

Воронина 
О.В. лауреат

7 Куцевалова 
Арина

МБДОУ 
№7

27.06.2016
6 лет

подготови 
тельная к 

школе 
группа

«Красок много 
не бывает» Брехова Е.В. лауреат

8 Плигина 
София

МБДОУ 
№16 6 лет

Подготови 
тельная 
группа

«Как получить 
краски» Колесник С.В. лауреат

9 Реутова 
Владислава

МБДОУ 
№18 19.06.2016

подготови 
тельная к 

школе 
группа

«Мороженое» Шарова Е.В., 
Самохлеб В.Н. лауреат

10 Качур
Павел

МБДОУ 
№29

19.03.2016
6 лет

подготови 
тельная

«Чудеса 
волшебной 

глины»
Свитина О.П. лауреат

11 Верескун 
Мария

МБДОУ 
№31 07.04.2017

старшая 
дошкольн 

ая

«Выращивание 
кристаллов bJ^j

домашних^ 
условиях»  ̂(Ш 

------------- " ■ о

С/Ж&ТрЯН Г.С<$ лауреат

&



12 Кузнецов 
Михаил

МБДОУ 
№50

24.04.2017
5 лет

старшая 
группа «Эко клей» Тарасенко 

Т.А., 
Гюнтер И.Ю.

лаур^Ь^.

13 Глухов
Михаил

МБДОУ 
№50

13.03.2016
6 лет

группа КН 
(подготов 
ительная к 

школе 
«А»)

«Удивительный 
мир камней»

Живая Е.В., 
Степанова 

Л.И.
лауреат

14 Бельков
Максим

МБДОУ 
№10

21.04.2017
5 лет

старшая 
группа

«Тайна мыльных 
пузырей»

Митюрина 
Э.В. участник

15 Фисенко 
Илья

МБДОУ 
№22

03.09.2016
6 лет

подготови 
тельная 
группа

«Как появились 
краски»

Фомичева
Е.В. участник

16 Корячкина 
Вера

МБДОУ 
№22

03.02.2016
7 лет

подготови 
тельная 
группа

«Сколько живет 
яблоко?»

Фомичева 
Е.В. участник



Направление: Естествознание (живая природа)

№ 
п/п ФИО ОО

Дата 
рождения, 

полных 
лет

Группа Тема Руководитель Статус

1

Фёдорова 
Вера МБДОУ 

№26
05.10.2016

6 лет

подготови 
тельная к 

школе 
группа 
(ОНР)

«Большие 
секреты 

маленькой 
пиявки»

Панферова 
Г.А., 

Дронова Н.А.
победитель

2 Карпецова 
Полина

МБДОУ 
№24

14.06.2016
6 лет

подготови 
тельная 
группа

«Эта 
загадочная 
плесень»

Белозерских 
Н.И. призер

3 Толока
Милана

МБДОУ 
№41

15.04.2017
5 лет

старшая 
группа

«Имбирь - 
рогатый 
корень»

Пилипенко 
М.В. призер

4 Лысенко 
Виктория

МБОУ 
НОШ 
"ДБГ"

5 лет старшая 
группа

«Секреты 
куриного 

яйца»
Омарова Е.А. призер

5 Шереметьева 
Мирослава

МБДОУ 
№4

26.05.2016
6 лет

Подготов 
ительная 
к школе 
группа

«Самый 
первый 

цветок на 
планете 
Земля»

Датхужева В.А. лауреат

6 Зубарев 
Андрей

МБДОУ 
№4

09.10.2016
6 лет

Подготов 
ительная 
группа

«Пшеница - 
что это 
такое?»

Аржакаева Е.Н. лауреат

7 Гнатива 
Марина

МБДОУ 
ЦРР№5

28.02.2018
5 лет

Средняя 
группа

«Огород на 
окошке» Наумова Ю.А. лауреат

8 Шакарян 
Амели

МБДОУ 
№27

20.11. 
2016
6 лет

подготови 
тельная 
группа

«Почему 
мебель 

делают из 
дерева?»

Джавахова А.П. лауреат

9

Волченко 
Полина 
Острась 
Алексей

МБДОУ 
№28

28.12.2016 
6 лет 

30.03.2016 
6 лет

подготови 
тельная 
группа

«Почему 
гусь выходит 

из воды 
сухим?»

Диденко С.В. лауреат

10 Андреева 
Аделина

МБДОУ 
№12

08.05.2016
6 лет

подгот. к 
школе 
группа 

КН

«Для чего 
коту нужны

усы<4^

4—------------

Сотникова О.В.Зщтан- 
НИЦИГЦ; .

участник



Приложение №3 
к приказу МБУ «ЦРО» 
от 17.03.2023 г. №64-П

Список жюри 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников «Я - исследователь, 2023»

№ 
п/п

ФИО Должность Наименование 
учреждения

1 Котлярова Валентина Викторовна воспитатель МБДОУ ЦРР-детский 
сад №2

2 Мосеева Виктория Александровна старший 
воспитатель

МБДОУ №3
1

3 Лобанова Елена Анатольевна старший 
воспитатель

МБДОУ №4

4 Павлючук Ирина Аслановна старший 
воспитатель

МБДОУ ЦРР №5

5 Ким Жанна Ильфатовна и.о. старшего 
воспитателя

МКДОУ №15

6 Свирепина Лина Владимировна старший 
воспитатель

МБДОУ №16

7 Пучкова Инна Анатольевна старший 
воспиатель

МБДОУ №23

8 Бикетина Оксана Алексеевна старший 
воспитатель

МБДОУ №26

9 Тарасенко Екатерина Викторовна и.о. старшего 
воспитателя

МБДОУ №31

10 Кущ Татьяна Владимировна музыкальный 
руководитель

МБДОУ №41

И Давыдова Любовь Александровна старший 
воспитатель

МБДОУ №41

12 Кельвич Оксана Николаевна старший 
воспитатель

МБОУ НОШ «Детство 
без границ»

13 Проскурина Анастасия Алексеевна воспитатель МБОУ НОШ «Детство 
без границ»

14 Тарасенко Марина Александровна методист ГБПОУ КК УСПК

15 Коновалова Ольга Геннадьевна преподаватель ГБПОУ КК УСПК



Список жюри 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

младших школьников «Я - исследователь, 2023»

№ 
п/п

ФИО Должность Наименование учреждения

1 Бакулина Людмила 
Николаевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №1 
имени А.В. Суворова

2 Смирнова Наталья Николаевна учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №1 
имени А.В. Суворова

3 Дутова Светлана Павловна учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №1 
имени А.В. Суворова

4 Артюхова Виктория 
Валериановна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №1 
имени А.В. Суворова

5 Погодина Дарья Алексеевна учитель начальных 
классов

МАОУ СОШ №2

6 Орехова Светлана Юрьевна учитель начальных 
классов

МАОУ СОШ №3

7 Салимьянова Мария 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МКОУ СОШ №4

8 Овчаренко Виктория 
Александровна

учитель начальных 
классов

МКОУ СОШ №4

9 Тугаева Ольга Михайловна учитель начальных 
классов

МБОУ гимназия №5 имени 
девяти Героев Второй мировой 

войны г. Усть-Лабинска
10 Семикозова Ирина Васильевна учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ №6 

им. И.Т. Сидоренко
11 Ерыгина Яна Владимировна учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ №6 

им. И.Т. Сидоренко
12 Иваненко Людмила 

Викторовна
учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ №6 

им. И.Т. Сидоренко
13 Гуркина Елена Иосифовна учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ №6 

им. И.Т. Сидоренко
14 Быковец Ирина Викторовна учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ №6 

им. И.Т. Сидоренко
15 Сотникова Татьяна Васильевна учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ №6 

им. И.Т. Сидоренко
16 Пелихова Оксана Викторовна учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ №7

17 Снеговская Валентина
Анатольевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №7

18 Гидзевская Ирина Григорьевна учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №7

19 Прокопенко Татьяна 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №7

20 Пономаренко Ольга 
Владимировна

учитель начальных 
классов

СОШ №7
. .,

21 Пасенко Елена Владимировна учитель начальных 
классов J

22 Нохрина Татьяна Анатольевна учитель начальных | 
классов В ----------



23 Синыиинова Алла
Анатольевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №12

24 Кислякова Ольга Ивановна учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №13

25 Василенко Наталья 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №19 
имени В.П. Стрельникова

26 Половинка Людмила 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №19 имени В.П. 
Стрельникова

27 Сейинян Галина Хореновна учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №19 
имени В.П. Стрельникова

28 Бурякова Надежда Петровна учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №36 
имени В.Г. Ободовского

29 Дрюцкая Алёна Алексеевна учитель начальных 
классов

МБОУ НОШ 
«Детство без границ»

Директор МБУ «ЦРО»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

от 29.10.2025г.
ПРИКАЗ 

город Усть-Лабинск
Ks 167-П

Об итогах проведения муниципального 
фестиваля-конкурса среди дошкольных 
образовательных учреждений
«Звучи, оркестр!».

На основании приказа МБУ «Центр развития образования» от 17.09.2025 г. 
№139-П «О проведении муниципального фестиваля-конкурса среди дошкольных 
образовательных учреждений «Звучи, оркестр!» проведён муниципальный 
конкурс среди воспитанников дошкольных учреждений, в котором приняли 
участие дети и педагоги из 22 дошкольных учреждений района: ДОУ № 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 10, 11, 16, 18, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 31, 35, 39, 50, МБОУ НОШ «Детство 
без границ».

Жюри конкурса на основе критериев провело оценку представленных 
материалов и подвело итоги.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального фестиваля-конкурса «Звучи, оркестр!» 
(приложение №1)
2. Довести до сведения руководителей результаты участия коллективов ДОО в 
муниципальном фестивале-конкурсе «Звучи, оркестр!».
3. Объявить благодарность членам жюри муниципального фестиваля-конкурса 
среди дошкольных образовательных учреждений «Звучи, оркестр!» (приложение 
№2) за качественное оценивание конкурсных материалов.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦРО»

Мельникова Л. И.. 
4-19-52



Приложение №1
к приказу МБУ «ЦРО»

от 29,10.2025 г. №>167-ГГ

Цу

№ 
п/п

ДОУ Название коллектива и 
номера

Руководитель Результат

1 МБДОУ №11 Ансамбль ложкарей 
Композиция «Русская 

плясовая»

Сударе кая Наталья 
Владимировна - 
музыкальный 
руководитель

Призер

2 МБДОУ №30 Коллектив '’Родничок" 
Композиция "Во саду ли 

в огороде"

Луценко Наталья 
Николаевна, музыкальный 
руководитель
Колесникова Аи на.
Николаевна - 
воспитатель 
Зиновьева Ольга 
Васильевна - воспитатель

Призер

3 МБДОУ 39 Коллектив "Горошины" 
Шумовой оркестр ’’ 

Полька Анна" И.
Штраус

Манько Алла Георгиевна 
- воспитатель
Смолеева Татьяна 
Васильевна - 
музыкальный 
руководитель

Участник

4 МБДОУ № 10 Коллектив «Ягодки» 
композиция «Веселые 

ударные»

СуханевичОльга 
Валерьевна - 
музыкальный 
руководитель

Лауреат

5 МБДОУ №23 Коллектив "Веоелушки’*# 
композиция "Во саду ли 

во городе"

Кох Алла Викторовна 
воспитатель
Ковалева Надежда 
Геннадьевна воспитатель

Участник

6 МБДОУ №28 Коллектив «Наигрыш» 
композиция

Дегтярева Галина 
Владимировна 
музыкальный 
руководитель

Лауреат

7 МБДОУ №16 Коллектив «Веселые 
музыканты» композиция 

«Кйлинм^малинка»'

Каплина Светлана 
Владимировна— 
музыкальный 
руководитель

Призер

8 МБДОУ №31 Коллектив «Бусинки» 
композиция «Во саду Лй. 

В: огороде»

Асатрян Галина 
Сергеевна - воспитатель

Лауреат

9 МБДОУ №4 Коллектив 
«Разноцветные 

капельки" композиция 
«Осеннее путешествие'’ 

автор .Ян Тирсен

Попова Ирина 
Александровна - 
воспитатель Литяк Юлия 
Викторовна- 
музыкальный 
руководитель

Лауреат

10 .МБДОУ №8 Коллектив «Росинки» 
композиция «На.горе, то 

калина»

Косенко Mapms^^^^oro'e
Петровна - 
руководитель#

г&ЙДйтель 
ГД ■>;

11 МАДОУ ЦРР 
- детский сад

Коллектив 
«Домисолька»

Ревина Натш|йЖ^ БД
ВладимяровМ; ,

|ijgo И
//,,*.

: =



№2 композиция Виктора 
Ивановича Селиванов 

«Шуточка»

музыкальный 
руководитель
Литяк Юлия Викторовна 
- музыкальный 
руководитель

12 МБДОУ ЦРР 
№5

Коллектив "Оркестрик 
дружбы", компози ния 

"Во саду ли, в огороде"

Корниенко Анастасия 
Игоревна - музыкальный 
руководитель

Лауреат

13 МБДОУ № 24 Коллектив «Веселые 
нотки композиция П, 

Мориа "В мире 
животных"

Лебедева Марина 
Геннадьевна 
музыкальный 
руководитель, 
Нозадзе Ольга 
Анатольевна - 
музыкальный 
руководитель

Призер

14 МБДОУ № 22 Коллектив "Маленькие 
звёздочки" ком позици я 
"Весёлые музыканты" 
("Во горенке" русская 

народная песня)

Менсеитова Садет 
Тейфиковна - 
музыкальный 
руководитель, 
Мартыщенко Татьяна 
Геннадьевна - 
музыкальный 
руководитель

Лауреат

15 МБДОУ№7 Коллектив"Задоринки" 
композиция «Попурри 
на русские народные 

песни»

Шукан Елена Леонтьевна 
- музыкальный 
руководитель, Даниелян 
Анаит Вачагановна - 
воспитатель, Тримурыч 
Оксана Ивановна - 
воспитатель

Победитель

16 МБДОУ №35 Ладушки Веселые 
матрёшки

Толмачёва Ольга 
Анатольевна - 
музыкальный 
руководитель, Орлова 
Анна Павловна - 
воспитатель. Нечаева 
Валентина Борисовна - 
воспитатель

Призер

17 МБДОУ 26 Коллектив «Шу мел ки» 
композиция «Во саду ли 

в огороде»

Хаданович Надежда 
Владимировна - 
музыкальный 
руководитель

Лауреат

18 МБДОУ №1.8 Коллектив «Звонкие 
нотки» композиция 
«Лесная песенка»

Говорухина Олеся 
Алексеевна - 
музыкальный 
руководитель 
Субочева Дарья 
Александровна - 
воспитатель
Попова ВалрнЙгжГ вАААГА

Лауреат

19 МБДОУ №3 Коллектив « Веселин ки». 
композиция А. Кетлин

Ластуйй^^Йётлана
ВиктОМ^,MS ЛПУ Ж

■Лауреат 
ill



«Детская полька» музыкальный 
руководитель

20 МБДОУ №50 Коллектив «Заводные 
музыканты».

композиция «Русская 
народная песня 

Семеновна»

Коваленко Оксана 
Анатольевна - 
музыкальный 
руководитель

Победитель

21 МБДОУ №6 Коллектив «Лучики, 
композиция «Чунга- 

чанга»

Фирсова Анна Ивановна 
- музыкальный 
руководитель

Победитель

22 МБОУ НОШ 
"Детство без 

границ"

Композиция "Калинка" Кузовкова Татьяна 
Валерьевна - 
музыкальный 
руководитель

Лауреат

23 МБДОУ ЦРР 
№5

К олл екти в « Брем е нс к не 
музыканты», 
композиция 

«Музыкальный 
калейдоскоп»

Гнездилова Анжелика 
Сергеевна « музыкальный 
руководитель

Призер

Директор МБУ «ЦРО»



Приложение №2
к приказу МБУ «ЦРО»

от 29.10.2025 г. №1б7-П

Состав
жюри муниципального фестиваля-конкурса 

среди дошкольных образовательных учреждений 
«Звучи, оркестр!»

Председатель жюри:

Езубова Ю. В. - директор МБУ «ЦРО»,

Члены жюри:

Мельникова Л. И.. - методист МБУ «ЦРО»,

Говорухина О. А. - музыкальный руководитель МБДОУ №18

Кущ Т. В. - музыкальный руководитель МБДОУ №41

Сударская Н. В. - музыкальный руководитель МБДОУ №11

Литяк Ю. В. - музыкальный руководитель МАДОУ ЦРР №2


